La copertura dei costi, così come specificato nell’allegata dichiarazione di copertura finanziaria rilasciata dal 

Responsabile Amministrativo del progetto dott.ssa Lucrezia Fortunato, assunta al prot. n. 25965 del 09/07/2025, sarà 

imputata a valere sulle risorse del succitato progetto per un importo complessivo di € 67.736,34 

(sessantasettemilasettecentotrentasei/34) comprensivo di eventuali oneri di legge a carico dell’ente e del percipiente. 

Si rammenta, al riguardo, quanto stabilito dall’art. 24-bis, comma 4, ultimo periodo, della Legge 240/2010, secondo cui 

“L'onere del trattamento economico è posto a carico dei fondi relativi ai progetti di ricerca”.

[...]

Antonio Messeni Petruzzelli (SSD IEGE-01/A) e alla prof.ssa Mariangela Turchiarulo 

(SSD CEAR-09/A), rispettivamente afferenti al Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – DMMM e al 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e Design – ARCOD di questo Ateneo e che il corrispettivo contrattuale previsto 

è pari a € 110.000,00 (centodiecimila/00) oltre IVA, il cui piano di spesa (All. 2) è redatto sulla base del vigente 

“Regolamento di disciplina delle attività e/o prestazioni svolte nell’interesse di soggetti terzi, pubblici e privati, o per 

accordi di collaborazione”, approvato con DR n.1658 del 31.12.2024.

[...]

qualità di Soggetto Proponente o di Soggetto Aderente, su fondi di qualsiasi provenienza a fronte di 

spese generali e di costi del personale sostenuti dall’Amministrazione. 

All’unanimità, 

DELIBERA 

1. Di autorizzare l'assegnazione delle economie del progetto in epigrafe, per un importo complessivo pari ad € 14.598,20 

(euro quattordicimilacinquecentonovantotto/20), incluso nelle riserve di capitale netto di origine finanziaria ed 

economico-patrimoniale.  

2. L'assegnazione delle economie di cui al precedente punto 1), pari a complessivi € 14.598,20 (euro 

quattordicimilacinquecentonovantotto/20), sarà così ripartita:  

a) € 7.550,55 (euro settemilacinquecentocinquanta/55) quale quota complessiva da assegnare al progetto U- GOV PJ 

“RICAUTOFIN_MORANO_PIERLUIGI” quali risorse riconosciute in favore del Responsabile Scientifico Prof. 

Pierluigi Morano;  

b) € 3.020,93 (euro tremilazeroventi/93) quale quota da far confluire al budget di Ateneo opportunamente “etichettata” in

[...]

Pierluigi Morano), che potrà essere utilizzata per l’attivazione di iniziative 

concordate con lo stesso R.S. e debitamente avallate dagli Organi di Ateneo, finalizzate al potenziamento della ricerca 

del Politecnico, al reclutamento di personale di ricerca, a premialità dei docenti e incentivazione degli stessi.  

c) € 3.523,83 (euro tremilacinquecentoventitre/83) quale quota di pertinenza del bilancio dell’Ateneo (personale e spese 

generali) da destinare a specifici utilizzi che saranno successivamente deliberati da questo Consesso;  

d) € 502,89 (euro cinquecentodue/89) quale quota spese generali destinata alla struttura (DICATECh) che ha gestito il 

progetto.  

3. In analogia a quanto di quanto deliberato dal C.d.A. nella seduta del 06.05.2021 - punto O.d.g. 1 – “Rideterminazione 

per l’anno 2021 dell’entità percentuale dei prelievi operati nell’ambito di progetti finanziati con fondi di derivazione 

comunitaria - Quota destinata al fondo di incentivazione per il personale TAB” di autorizzare l’accantonamento 

dell’importo di € 1.761,92 (Euro millesettecentosessantuno/92) su apposito fondo etichettato “Fondo incentivazione per 

la produttività del personale TAB”, quale quota del 50% calcolata sull’importo di € 3.523,83 (euro 

tremilacinquecentoventitre/83) di cui al precedente punto 2c del presente deliberato;  

4. Di autorizzare il Settore Programmazione Risorse Finanziarie ad adottare i conseguenti provvedimenti di competenza 

della presente delibera, previa formulazione, da parte della struttura interessata, di apposita programmazione di spesa